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DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE CATASTRO DISTRITAL
PRESUPUESTO ORIENTADO A RESULTADOS 2004
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MISION
MANTENER ACTUALIZADO EL INVENTARIO DE LOS BIENES INMUEBLES DEL ESTADO Y DE LOS PARTICULARES LOCALIZADOS EN EL DISTRITO CAPITAL
EN SUS ASPECTOS FISICOS, JURÍDICOS Y ECONÓMICOS.

SER UNA ENTIDAD LIDER Y RECONOCIDA NACIONALMENTE EN EL SUMINISTRO DE INFORMACIÓN CATASTRAL GEORREFERENCIADA, CONFIABLE Y
OPORTUNA, APLICANDO TECNOLOGÍA DE PUNTA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN.

VISION

1- ACTUALIZAR Y DEPURAR LA BASE CATASTRAL.
2- FORTALECER Y MODERNIZAR EL CATASTRO DISTRITAL.
3- FACILITAR EL SUMINISTRO DE INFORMACIÓN CATASTRAL PARA SUS USUARIOS Y OTRAS ENTIDADES TALES COM0 SHD, IDU Y DAPD.
4- SER FACILITADOR DE LOS SISTEMAS DE INFORMACIÓN PARA LAS ENTIDADES ESTATALES Y PARTICULARES.
5- FORTALECER LAS FINANZAS DEL DISTRITO.
6- ACTUALIZAR LA CARTOGRAFIA DEL DISTRITO.

ESTRATEGIAS

1- REALIZAR LA ACTUALIZACIÓN CATASTRAL DE 25.800 PREDIOS RURALES CON CARACTERISTICAS URBANAS.
2- UNIFICAR LA NOMENCLATURA DE LAS LOCALIDADES DE FONTIBON Y ENGATIVA Y LA MATERIALIZACIÓN VIAL Y DOMICILIARIA DE UNA DE ELLAS.
3- ACTALIZAR Y RESTITUIR 23.000 HECTAREAS URBANAS Y 96.800 RURALES DEL MAPA DIGITAL DE BOGOTA D.C.
4- IMPLEMENTAR EL MODELO DE INTERCAMBIO DE INFORMACIÓN ESPACIAL ENTRE EL DAPD, SHD Y DACD.
5- IMPLEMENTAR EL SISTEMA INTEGRADO DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICO CATASTRAL(INTEGRAR LA BASE DE DATOS GRAFICA Y ALFANUMERICA).

PRIORIZACION
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OBJETIVOS 
ORGANIZACIONALES INDICADORES OBJETIVOS CONTRIBUCION META  PROYECTADA

VIGENCIA
META PROGRAMADA

VIGENCIA

2003 2004

OBJETIVOS 2004
PRESUPUESTO   ORIENTADO  A  RESULTADOS

META ALCANZADA
VIGENCIA

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE CATASTRO DISTRITAL

2002

PROGRAMACION

META ALCANZADA

30-SEP-03

A

CONTRIBUIR A MANTENER  LOS
INGRESOS DEL DISTRITO CAPITAL POR
CONCEPTO DEL IMPUESTO PREDIAL

CONTRIBUIR AL PLANEAMIENTO Y
ORDENAMIENTO DE LA CIUDAD

.00

6.00

.00

.00

50.00

10.00

36,000.00

14.00

45.00

86.00

41.00 44.00

9.00

4.00

4,000,000.00

42.00

.00

PORCENTAJE DE PREDIOS  ACTUALIZADOS
DE LOS INSCRITOS EN LA BASE CATASTRAL

PORCENTAJE DE CRECIMIENTO DE LA BASE
GRAVABLE CATASTRAL                (INCLUIDO
EL INDICE IVIUR)

INCREMENTO DEL VALOR DE LOS PREDIOS
ACTUALIZADOS EN LA VIGENCIA.EN
BILLONES DE PESOS

INCREMENTO DE METROS CUADRADOS DE
CONSTRUCCION INCLUIDOS  EN LA BASE
GRAVABLE CATASTRAL.

PORCENTAJE DE PREDIOS RURALES
ACTUALIZADOS, DEL TOTAL RURALES
INSCRITOS EN LA BASE CATASTRAL.

PORCENTAJE DE INCREMENTO DEL VALOR
DE LOS PREDIOS RURALES ACTUALIZADOS
EN LA VIGENCIA(EN MILLONES)

INCREMENTO DE METROS CUADRADOS DE
CONSTRUCCION EN LA BASE GRAVABLE
PRODUCTO DE LA ACTUALIZACION RURAL.

PORCENTAJE DE PREDIOS CON
NOMENCLATURA MATERIALIZADA DEL
TOTAL DE PREDIOS UNIFICADOS

PORCENTAJE DE HECTAREAS URBANAS
ACTUALIZADAS DEL TOTAL DE HECTAREAS
URBANAS DEL MAPA DIGITAL

PORCENTAJE DE HECTAREAS RURALES
ACTUALIZADAS DEL TOTAL DE HECTAREAS
RURALES.

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

19.00

6.00

2.00

1,500,000.00

42.00

.00
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OBJETIVOS 
ORGANIZACIONALES INDICADORES OBJETIVOS CONTRIBUCION META  PROYECTADA

VIGENCIA
META PROGRAMADA

VIGENCIA

2003 2004

OBJETIVOS 2004
PRESUPUESTO   ORIENTADO  A  RESULTADOS

META ALCANZADA
VIGENCIA

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE CATASTRO DISTRITAL

2002

PROGRAMACION

META ALCANZADA

30-SEP-03

A

MEJORAR EL NIVEL DE CONFIANZA DE
LA INFORMACION SUMINISTRADA POR EL
DACD Y LA ATENCIÓN AL USUARIO.

2.00

90.00

100.00

15.00

ND

ND

15.00

90.00

100.00

PORCENTAJE DE PREDIOS CON
NOMENCLATURA UNIFICADA DEL TOTAL DE
PREDIOS INSCRITOS

PORCENTAJE DE USUARIOS QUE
CONSIDERAN QUE LA INFORMACION
SUMINISTRADA POR EL DACD ES CLARA,
VERAZ Y OPORTUNA.

PORCENTAJE DE ENTIDADES QUE SE
APOYAN EN LA INFORMACION GENERADA
POR EL DACD

ALTA

ALTA

ALTA

15.00

85.00

100.00
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BASE CATASTRAL

CARTOGRAFIA BASICA Y
TEMATICA

PRODUCTOS
ENTIDAD

INDICADORES PRODUCTOS          META ALCANZADA
                   VIGENCIA

2002

    META   PROYECTADA 
                VIGENCIA  

2003

   META  PROGRAMADA
             VIGENCIA  

2004

PRESUPUESTO  ORIENTADO A RESULTADOS
2004

CONTRIBUCION

PRODUCTOSPROGRAMACION

      VALOR ALCANZADO
                         A

30-SEP-03

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE CATASTRO DISTRITAL

41.00

30.00

NA

1,062.00

44.00

45.00

10.00

469,000.00

105,000.00

2.00

544,000.00

170,000.00

.00

.00

30.00

10.00

234,000.00

33,000.00

2.00

20,000.00

1,000.00

25,854.00

119,800.00

Porcentaje  de predios actualizados de la
base catastral.

Tiempo promedio de respuesta a las
solicitudes de información catstral.(Dias)

Número de quejas justificadas del total de
quejas presentadas

Número de predios con nomenclatura
unificada del total de predios inscritos

Placas domiciliarias materializadas en la
vigencia

Número de Localidades con nomenclatura
unificada

Número de predios que subieron avalúo

Número de predios que  disminuyeron su
avalúo

Numero de predios rurales actualizados de
la base catastral.

Número de hectáreas urbanas y rurales
actualizadas del mapa

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

ALTA

19.00

45.00

5.00

469,000.00

105,000.00

2.00

227,000.00

60,000.00

.00
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2004

PRODUCTOS

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE CATASTRO DISTRITAL

2002

INVERSION
DIRECTA FUNCIONAMIENTO TOTAL

APROPIACION DISPONIBLE 30-SEP-03

FUNCIONAMIENTO TOTAL

APROPIACION DISPONIBLE 2004

INVERSION 
DIRECTA

FUNCIONAMIENTO TOTAL

PRESUPUESTO  ORIENTADO A RESULTADOS
  PRESUPUESTO  EN  PRODUCTOS

BASE CATASTRAL

CARTOGRAFIA BASICA Y
TEMATICA

 10,165,486,800

 2,150,000,000

 4,557,178,312

 2,170,825,600

 13,900,807,415

 3,174,515,548

 9,602,154,359

 1,029,856,501

 19,767,641,159

 3,179,856,501

 9,343,629,103

 1,003,689,948

SERVICIO A LA
DEUDA

 0MAS :  0

 6,728,003,912 10,632,010,860  22,947,497,660  17,075,322,963 12,315,486,800

Subtotal  12,315,486,800  6,728,003,912 10,632,010,860  10,347,319,051 22,947,497,660  17,075,322,963

Subtotal  12,315,486,800  10,632,010,860

 10,347,319,051

APLICACIÓN LEY
617 DEL 2000

 0  0  0 0  0MAS :

 22,947,497,660  17,075,322,963 6,728,003,912  10,347,319,051

TOTAL  23,164,652,187  22,947,497,660  17,075,322,963

PROGRAMACION

2003

 0

 0

 0

 0

 0

 0  0 0

 13,184,490,108  9,980,162,079  23,164,652,187

 13,184,490,108  9,980,162,079

 0  0  0

 23,164,652,187

 MAS :   PRESUPUESTO OTROS
PRODUCTOS NO  INCLUIDOS EN LA
VIGENCIA

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 13,184,490,108  9,980,162,079  23,164,652,187  0  0  0

Subtotal Productos

INVERSION
DIRECTA

 0

 0

 0

 0

 0

PROGRAMACION

PASIVOS EXIGIBLES

TRANSFERENCIAS

MAS :

31-DEC-02
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